ДОПОЛIIИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ Ns 4 -2023
к согЛАшЕниЮ от 29.|2.2022

между администрацией Верхнеландеховского муниципального района и

администрацией Кромского сельского поселения о передаче

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

п.Верхний Ландех (0t) сентября 202З года

ддминистрация Верхнеландеховского муниципалъного района, именуомая в

дальнейшем <ддм нистрация района>, в лице Главы Верхнеландеховского

муниципаJIьного района Смирновой Натальи Николаевны, действующей на

'' основании Устава Верхнеландеховского униципального района, с одной стороны, и

администрация Кромского сельского поселения, именуемая в дальнейшем
<Ддминистрация поселения)>, в лице главы Кромского сельского поселения L{аревой

татьяны Длексеевны, действуюrцей на основании Устава Кромского селъского

поселения, с другой стороны, вместе именуемые <стороны)), заключили настоящее

дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 29,|2,2022 мех{ду адN{инистрацией
. Верхнеландеховского муниципального района и администрацией

,
Кромского

сельского поселения о передаче осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения, следующие из]\{енения:

1.1. в пункте 4.4 статьи 4 Соглашения слова <<на2O2З год - 7|2422,00 (Семьсот

двенадцать тысяЧ четыреOта двадцать два рубля 00 копеек)> заменить на слова ((на

2о2з год _ 9з2з47,61 (Щевятьсот тридцать две тысячи триста сорок семь рублей 61

копейка)>.

t,2. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции согласно

приложению к данному дополнительному Соглашению.

2. Настоящее дополнительное Co.nu-a*r"a вступает в силУ с момента егО

подписан ия и является неотъемлемой частью Соглашения от 29.\2.2022 года.

3, Настоящее дополнителъное Соглашение составлено в 2 (двух) экзе]ч{плярах,

по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеIощих равную юридическую силу.

IОридrrческие адреса, баrlковские реквIrзиты, подпrIси стороII

Ддминистрация ВерхнелаI]деховского Администрация Кромского сельского

муниципаJIьного района поселения
Адрес: п.Верхний Ландех, Адрес: Верхнеландеховский район, с.

ул.Первомайская, д.3 Кромы, ул. Черемушки, д.15

Банковские реквизиты: Банковсtсие реквизиты:
инн з708000758 инн 3708001896
кпп 370801001 кпп 370801001
Финансовый отдел администрации Администрация Кромского сельского

Верхнеландеховского муниципального rrоселения

района лlс 04ЗЗЗ008940

л/с 0З3З3008770
Екс тоФк 40 1 028 1 0645370000025
К/сч 0З2з | 64З24602000З 3 00
Банк: Отделение Иваново Банка
России//УФК по Ивановской области г.
Иваново
Бик 012406500
Код по сводному реестру: 24З00877
oKTN4o 24602000
Подписи сторон:

Екс тоФIt 40 1 028 1 0645з70000025
It/сч 0З 1 0064з0000000 1 з300
Банк: Отделение Иваново Банка
России//УФIt по Ивановской области г.
Иваново
Бик 012406500
Itод по сводному реестру: 24З00894
октмо 24602420

Глава Ве
муници

Глава Кромского
сельского п

Т.А.Ща

сеБскоl
поселен

Приложение

к дополнительному соглашению от 01,09,202Зг, },]Ъ 4-2023.
Приложение

к соглашению от 29.12,2022г.

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета

верхнеландеховского муниципального района бюджету Кромского сельского
ппсрпАI|Idq ппя .lсчIfIестR.пе}Irlя пеDеданных ПоЛномоЧийпоселения для ществлеtltlя пе данных поJI

Наименование межбюд}к9тного трансферта
Сумма, руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 J 4

1 . И n r,a мехtбюд>ttетн ые трансферты бtодlttета]\,l сел ьсl<их поселен и й

на осуществление переданных полноьtочий по организации в

границах поселения электро-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения и снабжения населения топливом

208201,00 80201,00 B020l ,00

2- И"rrэ меNiб юдrltетн ы е тран с фе рты б юдrкета I\'t сельс к и х посел ений

на осуществление переданных полномочий по обеспечению

про)l(иваlоЩих в поселении И ну)цающихся в )(илых поN{ещениях

NIа,rоиIuущих гра;I(дан )KI.IлblNlrI поNlещенIlяпrrt (ttpoltt, yLtacTtltlKoB

л,tуницlrпальtlой програ,\1Nlы <<обеспе,tение доступllыNl и

коплфортным
IltУНИЦИПаЛЬНОГо района>), организации строительства и

содержания N,lуниципа,rьного жилищного фонда, созданию условий
для яtилиЩного строительства, а таюI(е иных полноплочий органов

i\lестногО са]\4о),правления в соответствиt,l с )liилищllьl}I

законодател bcTBor{

жильем гра)Iцан Верхнеландеховского 5062,00 5062,00 5062,00

3. Иные меяtбюдrttетные трансферты бюдlttетаl\{ сельских поселений

на осуществление переданных полноплочий по участию в

предупре}кдении и ликвидации последствий чрезвычайных
ситуачий в границах поселений и осуществлеllию плероприятий по

обеспе.tеttиlо безопасности людей на водных объектах, охране их

)liи,tни и здоровья

5 l з,00 5l3,00 51з,00

4. Иные пIеlltбюдlttетные трансферты бюдiltеташt поселений на

осуществление переданных полно]\,lочий ло организации

библиотечного обслулtиваttия населения, комплектованиЪ и

обеспечеttие сохранности библиотечлtых фондов библttотек

поселения

46330,00 41710,00 417l0,00

5. И lt ы е пt еlttбюдл<етн bl е транс(lе рты б lод;l(ета ]\{ сел ьс t<их посел е н и йt

на осуществление переданных поJlноl\{оtlий по aо*рuпaпЪо,

испоJlьзоtsанию и популяризации объектоl] куль,ryрного наследия
(папtятниttов истори!1 и культуры), находящихся в собственности
поселения, охрана объектов культурного наследия (лаьtятttиков

истории и культуры) Nlестного (плуниципального) знаLlенt{я,

располо)l(енных на территории поселени й

5 13,00 5 1 3,00 5 1з,00

6.Иные пt с;кбюдлiетн ые транссРерты б юд;ttетаNl сеJIьских поселен и ir

на осуществление переданных полнопtочий по созданию условий
для массового отдыха жителей поселения и органйзации
обустройства мест массового отдыха населения, вl(лючая

обеспечение свободного доступа грiDItдан к водны]\,I объектапt

общего пользования и их береговым полосаNl

51з,00 51з,00 5 1 3,00

7.I,{ rl bl е пIе;ltбюд;ttетl t ые тра t tсферты
на оOуществление переданных
организации деятельности по

раздельноNlу накоплеrtию) и

комм\/нальных отходов

б to.rl;tteTaпl сел ьских поселен ий

пол llоN,lоLl}{й по уLIастию в

ltакоплениlо (в Toi\l LIисле

транспортированию твердых
13027,00 13027,00 13027,00

8.Ины е п,t е;ttбюд;t<етн ые тра гl сфе рты б юд;t<етаN,l сел ьс ких п оселен и йr

на осуществление переданных полнопtочий по организации

ри],уепьньlх ),слуг и содер)I(ание l\IecT захоронеtlliя на территории
сельских поселений

7622о,оо 46220,00 46220,00

9.Соф и нанс ирование расходов, связан ных с поэтапн ы]\,I доведен ие]\,I

средней заработной платы работникам культуры г!,lуниципilrlьных
учDе;ttдениЙ культуры ИвановскоЙ области до среднеЙ заработноЙ

50398,00 0,00
:,оо

платы в ивановской области
l0.Иные плеrltбюдlItетные трансферты бюдлtеr,ам поселений на
поэтапное доведение средней заработной платы работникапt
культуры муt{иципzlllьных учрежлений культуры
Верхнеландеховского муниципzLпьного района до средней
заработной платы в Ивановской области

547,00 0,00 0,00

l l. Иные плежбюдrкетные трансферты бюдrItетам сельских
гlоселеtlийt tla содерп(ание авто]\{обильнь]х дорог общего
по.jlьзования Nlестного значеllия Верхtrелаtlдеховского
]\,lуниципaшьного pat"toHa, расположеttIIых в границах сельсI(их
поселений

5з 102з,6 1 186659,00 1 86659,00

Итого: 932347,6| 374418.00 374418.00

.*